
 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL Nº 259 – SOLDADO PMPR – 2020 

 
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA (ECAFI) 

CANDIDATAS QUE TIVERAM O DEFERIMENTO DO ADIAMENTO DO EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA 

(ECAFI) EM DECORRÊNCIA DE GRAVIDEZ OU DE RECUPERAÇÃO DO ESTADO GRAVÍDICO 

Convocadas pelos editais nº 159, 162, 175, 179, 182, 196, 213 e 233 – SOLDADO PMPR-2020 

 

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de 

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do 

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, considerando o disposto no 

subitem 13.8 e no Anexo III do referido Edital, e no subitem 6 do Edital nº 82 – SOLDADO PMPR-

2020, resolve: 

 

 

1 Divulgar o resultado definitivo do ECAFI para as candidatas que tiveram o deferimento do 

adiamento em decorrência de gravidez ou de recuperação do estado gravídico convocadas 

pelos editais nº 159, 162, 175, 179, 182, 196, 213 e 233 – SOLDADO PMPR-2020. 

1.1 A relação das candidatas aptas no ECAFI está disposta no Anexo Único deste Edital, 

conforme opção de cargo e comando regional. 

1.2  A consulta individual dos motivos da inaptidão e/ou desclassificação e o acesso ao 

sistema de recursos deverão ser realizados por meio de link específico. 

2 Informar as candidatas, que além das orientações do presente edital, observem o descrito no 

edital regulador do certame. 

3 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

Curitiba, PR, 06 de dezembro de 2022. 
 
 
 

(Assinado no Original) 
Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti, 

Presidente do concurso. 
  



 

Edital nº 259–SOLDADO PMPR-2020 

2/2 
 

 

ANEXO ÚNICO - EDITAL Nº 259 – SOLDADO PMPR – 2020 
 
 

Cargo: Soldado Policial Militar Comando 

Regional: 1º CRPM E 6º CRPM / Curitiba 

 

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)  

 

000118 ANNA MARCELA DA SILVA 

157211 KARINE WIECZORKOVSKI 

075748 NOEMI JAQUELINE MACIEL DOS SANTOS 

 

 

 

Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 2º CRPM / Londrina 

 

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 

098921 MARCELA LOPES ROSA 

 

 

 

Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 3º CRPM / Maringá 

 

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)  

 

088163 FERNANDA MANOELA CANDIDO DO NASCIMENTO 

 

 

 

Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 4° CRPM / Ponta Grossa 

 

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A) 

 

043263 RAQUEL CONRADO DA SILVA  

 

 

Cargo: Soldado Policial Militar 

Comando Regional: 5° CRPM / Cascavel 

 

N.º DE INSCRIÇÃO / NOME DO(A) CANDIDATO(A)  

  

000878 EDUARDA LETICIA WENCESLAU  


